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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Martin Henriksen (DF) har den 15. december 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 210 (alm. 

del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 210: 

 

Vil ministeren tage initiativ til at udarbejde en offentlig vejledning til foreninger og offent-

lige aktører til brug i integrationsarbejdet? Vejledningen skal indeholde en screeningsmo-

del, som skal sikre, at personer, der eksempelvis fungerer som mentorer for flygtninge, 

indvandrere og efterkommere, ikke er radikaliserede eller tilknyttet islamistiske og eks-

tremistiske grupperinger. 

 

Svar: 

 

Først og fremmest vil jeg gerne understrege, at det er forkasteligt, hvis mentorer, som skal 

støtte flygtninge, indvandrere og efterkommere, er tilknyttet ekstremistiske grupperinger. 

Mentorordninger anvendes ofte til udsatte personer, og derfor er det vigtigt, at mentor-

ordningerne anvendes forsvarligt, herunder at der foretages en grundig screening af de 

personer, som benyttes som mentorer.  

 

Der findes allerede i dag en række offentligt tilgængelige vejledninger om brugen af men-

torer herunder om vigtigheden af, at mentorer screenes grundigt, og det er min vurdering, 

at der ikke er behov for yderligere offentlige vejledninger. Til gengæld må det forventes, 

at de foreninger og offentlige aktører, der anvender mentorordninger, gør det forsvarligt 

og er opmærksomme på radikalisering i forbindelse med ansættelse og brug af mentorer.  

 

Derudover kan tilføjes, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration rådgiver 

og samarbejder bredt med både kommuner og civilsamfundsaktører om håndtering af 

udfordringer i forbindelse med radikalisering og ekstremisme, og vejleder om handlemu-

ligheder, hvis der er en reel risiko for radikalisering. 
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